80

Onuocatis autem IESVS duodecim apostolis, dedit illis  
uirtutem & potestatem super omnia dæmonia, & ut lan-  
guores curarent. Et misit illos prædicare regnum dei, &  
sanare infirmos. Et ait ad illos: Nihil tuleritis in uia, ne-  
que uirgam, neque peram, neque panem, neque pecuniā: 5  
neque duas tunicas habeatis. Et in quancunque domum intraueritis, ibi  
manete, & inde ne exeatis. Et quicunque non receperint uos: exeuntes  
de ciuitate illa, etiam puluerem pedum uestrorum excutite in testimonium  
supra illos. Egressi autem circuibant per castella, euangelizantes & curantes  
81 ubiqꝫ. ¶ Audiuit autē Herodes tetrarcha omnia, quæ siebant ab eo: et h[ab]itabat, eo q[uod] diceretur à quibusdā, quia Ioānes surrexit à mortuis: à qui-  
busdā uero, quia Helias apparuit: ab aliis aut, quia propheta unus de anti-  
quis surrexit. Et ait Herodes: Ioannem ego decollaui. Quis est aut iste de  
quo ego talia audio? Et quarebat uidere eum. Et reuersi apostoli, narraue-  
runt illi quæcunque fecerunt: & assumptis illis secessit seorsum in locū deser- 15  
tum, qui est Bethsaidæ. Quod cū cognouissent turbæ, secuti sunt illū, et ex-  
cepit eos, & loquebatur illis de regno dei, & eos qui cura indigebant, sana-  
82 bat. ¶ Dies autē cœperat declinare. Et accedentes duodecim, dixerūt illis:  
Dimitte turbas, ut euntes in castella, uillasq[ue] quæ circa sunt, diuertant, &  
inueniant escas: quia hic in loco deserto sumus. Ait autem ad illos: Vos da- 20  
te illis manducare. At illi dixerunt: Non sunt nobis plusquam quinq[ue] pa-  
nes, & duo pisces: nisi forte nos eamus, & emamus in omnem hāc turbam  
escas. Erant autem ferè uiri quinq[ue] milia. Ait autem ad discipulos suos: Fa-  
cite illos discubere per conuiua quinquagenos. Et ita fecerunt. Et discu-  
buerūt omnes. Acceptis autē quinq[ue] panibus, & duobus piscibus, respexit 25  
in cœlum, & benedixit illis, & fregit, & distribuit discipulis suis, ut poneret  
ante turbas. Et māduauerunt omnes, & saturati sunt. Et sublatū est quod  
83 superfuit illis, fragmentorum cophini duodecim. ¶ Et factum est cū solus  
eslet orans, erant cum illo & discipuli, & interrogauit illos, dicens: Quem  
me dicūt esse turbæ? At illi responderunt & dixerunt: Ioannem Baptistam, 30  
alii autem Heliam: alii uero, quia unus propheta de prioribus surrexit. Di-  
xit aut illis: Vos autem quem me esse dicitis? Respōdens Simon Petrus, di-  
xit: C H R I T V M dei. At ille increpans illos, præcepit ne cui dicerent hoc:  
dicēs, quia oportet filium hominis multa pati, & reprobari à senioribus &  
principibus sacerdotum & scribis, & occidi, & tertia die resurgere. Dice- 35  
bat aut ad omnes: Si quis uult post me uenire, abneget semetipsum, & tol-  
lat crucē suam quotidie, & sequatur me. Qui enim uoluerit animam suam  
saluā facere, perdet illam: nam qui perdiderit animā suam propter me, sal-  
uam faciet illā: quid enim proficit homo, si lucretur uniuersum mundū, se-  
ipsum autem perdat, & detrimentum sui faciat? Nam qui me erubuerit, & 40  
meos